Protokół Nr XXXII/2021
z XXXII sesji Rady Miejskiej w Gołdapi odbytej
w dniu 26 stycznia 2021 r. 

Obradom przewodniczył Pan Wojciech Hołdyński Przewodniczący Rady Miejskiej w Gołdapi
Protokołowała Katarzyna Krusznis
Godzina rozpoczęcia – 13:00, zakończenia – 14:40

W posiedzeniu wzięło udział 12 radnych.

Obecni:
 1. Wioletta Anuszkiewicz – udział w posiedzeniu zdalnie
  2. Marian Chmielewski – udział w posiedzeniu zdalnie
       3. Teresa Dzienis 
  4. Wojciech Hołdyński
       5. Zdzisław Janczuk - udział w posiedzeniu zdalnie
       6. Zbigniew Makarewicz – udział w posiedzeniu zdalnie
       7. Zbigniew Mieruński – udział w posiedzeniu zdalnie
       8. Marian Mioduszewski - udział w posiedzeniu zdalnie
       9. Janina Pietrewicz – udział w posiedzeniu zdalnie
       10. Krystyna Sadowska – udział w posiedzeniu zdalnie
       11. Zofia Syperek - udział w posiedzeniu zdalnie
       12. Monika Wałejko – udział w posiedzeniu zdalnie
       13. Józef Wawrzyn - udział w posiedzeniu zdalnie
  14. Andrzej Tobolski 

Porządek posiedzenia

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności obrad (kworum)
2. Przedstawienie porządku posiedzenia
3. Sprawozdanie Burmistrza o pracach w okresie międzysesyjnym
4. Informacje przewodniczącego obrad o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym
5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
1) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gołdap na lata 2021– 2036;
2) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Gołdap w 2021 roku;
3) przyjęcia „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Gołdap”.
4) rozpatrzenia skargi z dnia 10 grudnia 2020 r.
6. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2020 rok
7. Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2020 rok
8. Interpelacje radnych
9. Zapytania radnych
10. Zapytania przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych
11. Wolne wnioski
12. Zamknięcie sesji                                                                

Do pkt 1
[bookmark: _Hlk31779984]XXXII posiedzenie sesji Rady Miejskiej VIII kadencji 2018-2023 otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Wojciech Hołdyński. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 12 radnych, zatem podejmowane decyzje będą prawomocne.
Zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. c Ogólnego Rozporządzenia o Ochronie Danych Osobowych (RODO) mówiącym, iż przetwarzanie danych jest dopuszczalne, gdy jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze (wynikającym z art. 20 ust. 1b ustawy o samorządzie gminnym nakładającym obowiązek rejestrowania i udostępniania nagrań audiowizualnych z przebiegu obrad rady gminy), Przewodniczący Rady poinformował zgromadzonych, iż przebieg tego posiedzenia będzie w takiej właśnie postaci rejestrowany (wraz z wizerunkiem osób uczestniczących w sesji), dopełniając tym samym obowiązku informacyjnego wynikającego z art. 13 ust. 1 RODO.
[bookmark: _Hlk43371081]W związku z koniecznością minimalizowania procesu rozprzestrzeniania się koronowirusa SARS-COV-2 
i działając na podstawie art. 15zzx ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t.j. Dz. U. poz. 1842) Przewodniczący przeprowadził obrady w trybie zdalnym.

Do pkt 2
Przewodniczący Wojciech Hołdyński zgłosił wniosek formalny w sprawie zmiany porządku posiedzenia poprzez dodanie w pkt 5 podpunktu 5) projektu uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia składu liczbowego komisji stałych Rady Miejskiej w Gołdapi w kadencji 2018-2023.
Przewodniczący Wojciech Hołdyński poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek formalny. 
Do wniosku uwag nie zgłoszono i w głosowaniu jawnym 6 za, 5 przeciw, 1 wstrzymującym się wniosek nie został przyjęty.

 Wyniki głosowania
ZA: 6, PRZECIW: 7, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (8), 
Marian Mioduszewski, Wioletta Anuszkiewicz, Zbigniew Mieruński, Zbigniew Makarewicz, Zofia Syperek, , Monika Wałejko
PRZECIW (4)
Marian Chmielewski, Wojciech Hołdyński, Zdzisław Janczuk, Krystyna Sadowska, Janina Pietrewicz
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Józef Wawrzyn
NIEOBECNI (2)
Andrzej Tobolski, Teresa Dzienis

	Przewodniczący Wojciech Hołdyński zgłosił wniosek formalny w sprawie zmiany porządku posiedzenia poprzez  dodanie w pkt 5 podpunktu 5) projektu uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Gołdapi

Przewodniczący Wojciech Hołdyński poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek formalny. 
Do wniosku uwag nie zgłoszono i w głosowaniu jawnym 5 za, 4 przeciw, 3 wstrzymującym wniosek nie został przyjęty.

Wyniki głosowania
ZA: 5, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (8), 
Marian Mioduszewski, Wioletta Anuszkiewicz, Zbigniew Mieruński, Zofia Syperek, Krystyna Sadowska
PRZECIW (4)
Marian Chmielewski, Wojciech Hołdyński, Zdzisław Janczuk, , Janina Pietrewicz
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Józef Wawrzyn, Zbigniew Makarewicz, Monika Wałejko
NIEOBECNI (2)
Andrzej Tobolski, Teresa Dzienis

Do pkt 3
Zastępca Burmistrza Joanna Łabanowska przedstawiła sprawozdanie o pracach w okresie międzysesyjnym.
 /w załączeniu/
Do pkt 4
Przewodniczący Wojciech Hołdyński przedstawił informację o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 
/informacja w załączeniu do protokołu/

Do pkt 5
1) i 2)
Przewodniczący Wojciech Hołdyński przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gołdap na lata 2021– 2036 oraz 

Skarbnik Gminy Edyta Białek powiedziała, że plan wydatków zwiększa się per saldo o kwotę 264.298,35 zł. Plan dochodów po zmianach wynosi 111.104.137,95 zł. Plan wydatków zwiększa się o kwotę 264.298,35 zł i po zmianach wynosi 118.863.758,13 zł. Deficyt budżetu po zmianach wynosi 7.759.620,18 zł. Przychody budżetu po zmianach wynoszą 11.231.468,18 zł. Rozchody budżetu wynoszą 3.471.848,00 zł.	
	Przewodniczący Wojciech Hołdyński poinformował jak głosowały poszczególne komisje. 
Przewodniczący Wojciech Hołdyński zaproponował przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gołdap na lata 2021– 2036
Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono i w głosowaniu jawnym 12 za uchwała została przyjęta.
Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (12), 
Monika Wałejko, Marian Mioduszewski, Wioletta Anuszkiewicz, Zbigniew Makarewicz, Zofia Syperek, Marian Chmielewski, Janina Pietrewicz, Krystyna Sadowska, Józef Wawrzyn, Zdzisław Janczuk, Zbigniew Mieruński, Wojciech Hołdyński
NIEOBECNI(2)
Andrzej Tobolski, Teresa Dzienis

Przewodniczący Wojciech Hołdyński poinformował jak głosowały poszczególne komisje. 
Przewodniczący Wojciech Hołdyński zaproponował przyjęcie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Gołdap w 2021 roku.
Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono i w głosowaniu jawnym 12 za uchwała została przyjęta.
Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (12), 
Monika Wałejko, Marian Mioduszewski, Wioletta Anuszkiewicz, Zbigniew Makarewicz, Zofia Syperek, Marian Chmielewski, Janina Pietrewicz, Krystyna Sadowska, Józef Wawrzyn, Zdzisław Janczuk, Zbigniew Mieruński, Wojciech Hołdyński
NIEOBECNI(2)
Andrzej Tobolski, Teresa Dzienis

3) 
Przewodniczący Wojciech Hołdyński przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Gołdap”.
Kierownik Wydziału WIK Jarosław Duchnowski powiedział, że przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne opracowało projekt regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Gołdap i przedłożyło go Radzie Miejskiej w Gołdapi. Rada Miejska w Gołdapi uchwałą NR XXX/247/2020 
z dnia 24 listopada 2020 r. przyjęła projekt ww. regulaminu. Następnie projekt regulaminu został przekazany 
do zaopiniowania do Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Białymstoku. Organ regulacyjny postanowieniem z dnia 21 grudnia 2020 r. przedstawił opinię do ww. projektu w którym wskazał naniesienie poprawek w poszczególnych paragrafach. 
 
Przewodniczący Wojciech Hołdyński poinformował jak głosowały poszczególne komisje. 
Przewodniczący Wojciech Hołdyński zaproponował przyjęcie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Gołdap”.
Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono i w głosowaniu jawnym 12 za uchwała została przyjęta.
Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (12), 
Monika Wałejko, Marian Mioduszewski, Wioletta Anuszkiewicz, Zbigniew Makarewicz, Zofia Syperek, Marian Chmielewski, Janina Pietrewicz, Krystyna Sadowska, Józef Wawrzyn, Zdzisław Janczuk, Zbigniew Mieruński, Wojciech Hołdyński
NIEOBECNI(2)
Andrzej Tobolski, Teresa Dzienis

4)
Przewodniczący Wojciech Hołdyński przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 
10 grudnia 2020 r.
[bookmark: _Hlk61441901]Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Zbigniew Makarewicz powiedział, że Skarżący w piśmie z dnia 10 grudnia 2020 r. – data wpływu do Urzędu Miejskiego, zwrócił się 
do Rady Miejskiej w Gołdapi w sprawie braku działań Burmistrza Gołdapi w wybudowaniu zatoczki oraz podejścia dla osoby niepełnosprawnej. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 8 stycznia 2021 r. zapoznała się informacją pracownika Urzędu Miejskiego w danej materii.  Sprawa wybudowania pochylni toczy się od dłuższego czasu. Bezpośrednio do nieruchomości prowadzi droga gminna o nawierzchni bitumicznej, która zapewnia odbieranie i odwożenie osoby niepełnosprawnej. Gminna droga dojazdowa 
do nieruchomości skarżącego w okresie zimowym jest wskazana wykonawcom utrzymania dróg jako priorytetowa. Zdarzają się sporadyczne utrudnienia  przy intensywnych opadach śniegu i gołoledzi, gdyż wykonawca utrzymania dróg w okresie zimowym nie zawsze zdąży z odśnieżaniem. Przy planach budowy drogi wojewódzkiej 650, przy której znajduje się nieruchomość skarżącego, brano pod uwagę wybudowanie zatoczki autobusowej ale ze względu na bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego w tym rejonie zatoczka nie powstała. Wybudowana pochylnia we wskazanym przez skarżącego miejscu byłaby stroma i wymagałaby odśnieżania we własnym zakresie. 

Przewodniczący Wojciech Hołdyński poinformował jak głosowały poszczególne komisje. 
Przewodniczący Wojciech Hołdyński zaproponował przyjęcie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 10 grudnia 2020 r.
Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono i w głosowaniu jawnym 11 za, 1 wstrzymujący się  uchwała została przyjęta.
Wyniki głosowania
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (11), 
Monika Wałejko, Wioletta Anuszkiewicz, Zbigniew Makarewicz, Zofia Syperek, Marian Chmielewski, Janina Pietrewicz, Krystyna Sadowska, Józef Wawrzyn, Zdzisław Janczuk, Zbigniew Mieruński, Wojciech Hołdyński
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Marian Mioduszewski
NIEOBECNI(2)
Andrzej Tobolski, Teresa Dzienis

Do pkt 6
Przewodniczący Wojciech Hołdyński przedstawił sprawozdanie Komisji Rewizyjnej za 2020 rok.
 /w załączeniu do protokołu/

Do pkt 7
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Zbigniew Makarewicz przedstawił sprawozdanie komisji za rok 2020 r. 
/w załączeniu do protokołu/

Do pkt 8
Brak interpelacji radnych.

Do pkt 9
Wiceprzewodniczący Zbigniew Mieruński oraz radna Wioletta Anuszkiewicz złożyli zapytanie w sprawie realizacji programu dofinansowania wymiany pieców c.o. z budżetu gminy Gołdap. 
Przewodniczący Wojciech Hołdyński złożył zapytanie w sprawie projektów związanych z terenami, 
na których funkcjonowały państwowe przedsiębiorstwa gospodarki rolnej.
Do pkt 10
Brak zapytań przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych.

Do pkt 11
Przewodniczący Zbigniew Mieruński zapytał, czemu radnym zostało przedstawione pismo z Urzędu Marszałkowskiego w sprawie kolei 3 dni przed terminem odpowiedzi.
Zastępca Burmistrza Joanna Łabanowska odpowiedziała, że w tym czasie odbywały się konferencje 
z udziałem Marszałka oraz sąsiednimi samorządami zaangażowanymi w rozwój kolei. Gmina dążyła 
do pozyskania jak największej ilości informacji w sprawie inwestycji jak również z kosztach z tym związanych. Przedstawiona została kwota ponad 300 mln netto z której 7,5% muszą pokryć samorządy. Żadna z gmin nie wyraża chęci wkładu własnego, jak również gmina Gołdap nie jest w stanie zabezpieczyć takich środków w budżecie na inwestycję. 
Wicepzewodniczący Zbigniew Mieruński powiedział, że sprawa kolei jest ważna i radni powinni być wcześnie poinformowani o tym piśmie. Na składane zapytania w sprawie kolei rani otrzymywali lakoniczne informacje. Zapytał, jakie będą działania Urzędu w ciągu tych 3 dni.
Zastępca Burmistrza Joanna Łabanowska odpowiedziała, że Urząd wystosuje pismo z podkreśleniem, iż kolei jest inwestycją rządową. Na dzień dzisiejszy nie ma podanych konkretnych kosztów a początkowa kwota inwestycji z 200 mln zł wzrosła na dzień dzisiejszy do ponad 300 mln zł. 
Przewodniczący Wojciech Hołdyński zaproponował zwołanie wspólnego posiedzenia Komisji ze względu 
na małą ilość informacji oraz krótki czas na odpowiedź.
Przewodnicząca Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich Janina Pietrewicz powiedziała, by zamieścić 
na stronie Urzędu informację odnośnie odśnieżania dróg gminnych oraz przesłać taką informację do sołtysów.
Przewodniczący KSWiP Zbigniew Makarewicz powiedział, by przy ul. Spokojnej na skrzyżowaniu zamieścić lustro celem poprawy bezpieczeństwa w tym miejscu. Zapytał, kiedy będzie realizowana inwestycja ścieżki pieszo-rowerowej od cmentarza do granicy państwa. 
Kierownik Wydziału WIK Jarosław Duchnowski odpowiedział, że inwestycja będzie wykonana przez Krajową Dyrekcję Dróg i Autostrad, gmina będzie ponosić koszty oświetlenia. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Marian Mioduszewski złożył interpelacje w sprawie kontroli z Urzędu Marszałkowskiego w Olsztynie dot. realizacji projektu „Budowa Zakładu Przyrodoleczniczego wraz 
z rozbudową Promenady Zdrojowej w Uzdrowisku Gołdap”.
Do pkt 12
[bookmark: _Hlk41039423]Po wyczerpaniu porządku Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Wojciech Hołdyński dokonał zamknięcia XXXII sesji Rady Miejskiej w Gołdapi. 


      								        											 Przewodniczący Rady Miejskiej

                                                                                                                    Wojciech Hołdyński
Protokołowała
Katarzyna Krusznis
2

